Diário   Oficial Página 92   22 de Fevereiro de 2022 Nº 28.191

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1320750:92>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeado pela Portaria nº. 084/2021/GAB/SEPLAG, de 26/08/2021,
publicada no Diário Oficial de 13/09/2021, vem a Público divulgar o
Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 017/2021/
SEPLAG, Processo Administrativo n.° 311.093/2019/SEPLAG, o qual
tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
Abastecimento e Controle do Fornecimento de Combustíveis (Gasolina
comum, Etanol comum, Diesel comum, Diesel S10 e Gás Natural Veicular
- GNV) em rede de postos credenciados no território nacional, com
implantação e operação de sistema informatizado e integrado, acessível
via web, dispondo de tecnologia de registro da operação de abastecimento
com segurança e modernidade, visando ao abastecimento de veículos,
motores estacionários e embarcações oficiais dos Órgãos/Entidades do
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

LOTE ÚNICO
ITEM EMPRESA

CLASSIFICADA
QUANTIDADE UND PERCENTUAL

DE
DESCONTO

OFERTADO %

SITUAÇÃO

1 PRIME
CONSULTORIA
E ASSESSORIA
EMPRESARIAL

LTDA

6.625.698 LT 3,00 ADJUDICADO
2 4.752.861 LT
3 1.339.250 LT
4 6.602.842 LT
5 105.050 M3

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2022.

Lauberto Ferreira da Conceição
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1320750:92>
<BEGIN:1320751:92>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão, em substituição legal,
no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual
nº 840, de 10/02/2017,  HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão
Eletrônico 017/2021/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 311.093/2019/
SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de Abastecimento e Controle do Fornecimento de Combustíveis
(Gasolina comum, Etanol comum, Diesel comum, Diesel S10 e Gás Natural
Veicular - GNV) em rede de postos credenciados no território nacional, com
implantação e operação de sistema informatizado e integrado, acessível via
web, dispondo de tecnologia de registro da operação de abastecimento com
segurança e modernidade, visando ao abastecimento de veículos, motores
estacionários e embarcações oficiais dos Órgãos/Entidades do Poder
Executivo do Estado de Mato Grosso, em conformidade com o resultado de
licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2022.

Priscilla Bastos Tomaz de Campos

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão
(Em substituição legal)

<END:1320751:92>

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
<BEGIN:1320766:92>

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2021/SECOM - TIPO TÉCNICA E
PREÇO

PROCESSO Nº 333204/2021 (SECOM)

A SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE
MATO GROSSO torna público a SUSPENSÃO de licitação através da
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL DA SEPLAG/SECOM,
tendo por objeto Contratação de 05 (cinco) agências de propaganda
para a prestação de serviço de publicidade para o Governo do
Estado de Mato Grosso, sem segregação em lotes, itens ou contas
publicitárias, cujas atividades têm por objetivo: estudo, planejamento,
conceituação, concepção, criação, intermediação, supervisão
e execução de estratégias e ações de publicidade e atividades
complementares, assim como a distribuição da comunicação aos
veículos e demais meios de divulgação, conforme especificações e
condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos.
Está SUSPENSO em razão de decisão cautelar proferida pelo Tribunal
de Justiça de Mato Grosso no Processo de notificação externa n°
1001869-32.2022.8.11.0000, de modo que ficam suspensos todos os
atos dele subsequentes até a decisão de mérito por parte do tribunal.

Cuiabá-MT, 21 de fevereiro de 2022.

ADRIANO DE SOUZA MORAIS
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Comunicação do Estado de Mato Grosso

<END:1320766:92>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1320798:92>

Extrato do Instrumento Contratual nº 003/2022/00/00/SINFRA
Processo 453527/2021

Modalidade: Edital de Regime Diferenciado de Contratação nº 043/2021/
SINFRA

Objeto do Contrato: O objeto consiste na contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-459, trecho: Pedra Preta - Entr. BR-163, com extensão de
23,93 km, bem como a construção da ponte sobre o Córrego Sucuri, com
dimensões de 30,00 x 8,80m.

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 720
(setecentos e vinte) dias consecutivos contados a partir da data da
assinatura do contrato

Prazo de Execução: O prazo de execução dos serviços será de 630
(seiscentos e trinta) dias consecutivos, contados a partir da assinatura
do contrato;

Valor do Contrato: O valor do presente contrato é de R$ 25.003.467,60
(vinte e cinco milhões, três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e
sessenta centavos).

Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25.101 - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, Função: 26 - Transportes, Subfunção:
782 - Transporte Rodoviário, Programa: 338 - Infraestrutura e Logística,
Projeto/Atividade: 1287 - Pavimentação de Rodovias e 1283 - Construção
de obras de arte especiais e correntes, Região: 0500 - Região V - Sudeste,
Natureza de Despesa: 44.90.51.00, Fonte: 196 - Recursos Especiais
Administrados pelo Órgão, Nota de Empenho de nº 25101.0001.22.000098-8,
datada de 01/02/2022 no valor de R$ 1.690.619,13 (um milhão, seiscentos
e noventa mil, seiscentos e dezenove reais e treze centavos), e Nota de
Empenho de nº 25.101.0001.22.000099-6, datada de 01/02/2022 no valor
de R$ 5.647.893,90 (cinco milhões, seiscentos e quarenta e sete mil,
oitocentos e noventa e três reais e noventa centavos).
Assinatura: 18/02/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT